COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 085/2017-COGEPS

                                                            DESIGNAÇÃO DAS BANCAS EXAMINADORAS PARA A

AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – EaD DA

UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e

considerando o artigo 46 do Edital nº 101/2017, de 30 de outubro de 2017 que publica

a normatização e abertura de inscrição do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Pessoal Administrativo para a implantação de Educação a Distância –

EaD das UNIOESTE;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A designação dos membros que compõem a Banca Examinadora para a

Avaliação dos Currículos, a seguir relacionados:

Cargos: Analista de Informática em Desenvolvimento de Sistemas/Infraestrutura de

Redes/Operações (DevOps) – Web Designer;

Editor de Vídeo em Educação a Distância;

Roteirista para Produção de Vídeo-Aulas em Educação a Distância- EaD.

 Membros da Banca CPF

Ademar Feil 913.174.019-72

Christiano Júlio Pilger de Brito 022.661.369-09

Elton de Mello 913.154.769-91

Tiago Alexandre Schulz Sippert 015.863.320-23

Cargo: Contador

Membros da Banca CPF

Ana Maria Martins Alves Vasconcelos 408.441.023-34

Denis Dal’Astra 370.150.879-87

Nilza Maria de Souza Altavini 815.932.449-91

Cargo: Interprete em Libras

Membros da Banca CPF

Daniela Grando Scotton 047.838.889-65

Dorisvaldo Rodrigues da Silva 297.287.469-20

Lúcia Terezinha Zanato Tureck 285.138.869-04

Cargo: Pedagogo e Pedagogo (Psicopedagogia)

Membros da Banca CPF

Beatriz Helena Dal Mollin 251.894.689-68

Carlos Roberto Calssavara 041.996.009-06

Terezinha Aparecida da Rocha 524.017.319-20

Cargo: Técnico em Assuntos Universitários e Técnico em Assuntos Universitários –

Educação a Distância (EaD).

Membros da Banca CPF

José Carlos da Costa 321.922.159-91

Laura Cristina Chaves Romero 627.862.299-87

Sandra Regina Fernandes  de Albuquerque Alves 408.911.609-06

Cargo: Técnico Administrativo

Membros da Banca CPF

Geyze Colli Alcântara Lima 028.935.119-70

Neusa Fagundes 555.209.529-49

Sônia Regina Sari Ferreira 503.099.869-15

Cargo: Técnico de Informática

Membros da Banca CPF

Carlos Alexandre Pedrollo 940.978.449-20

Carlos Roberto Calssavara 041.996.009-06

Cássio Frederico Moreira Druzfani 120.123.508-10

Art. 2º - Os membros designados têm por atribuição:

a) a análise e a avaliação dos títulos apresentados para a Avaliação do Currículo

de conformidade com as normas do Processo Seletivo Simplificado;

b) o julgamento e as respostas de recursos interpostos por candidatos sobre os

resultados da referida avaliação.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 20 de novembro de 2017.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE